Por último, la inscripción nos revela otro nombre, el de Fray
Juan de Villalumbroso, en el que podemos ver, ta! vez, al prior del
monasterio, en el momento de la ejecución de las obras, y quien
pudo suceder al Fray Juan G. de Arévalo, que lo era el año 1324.
Una nueva suposición que, por desgracia, hasta ahora, es difícil
mantener. Todas nuestras rebuscas en pro del conocimiento de este
personaje han sido estériles (13) a pesar del empeño que se ha
puesto en la investigación, pues al poder identificarle, hubiéramos
tenido una fecha concreta para las pinturas. Por ahora, no podemos
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ver en él más que, al varón docío que inspira la obra y la dirige a
instancias de guien la ordena y costea, y así podemos explicarnos

que, en el mismo conjunto de pinturas, aparezca una donante, a los
pies de la Santa, vestida con atuendo de gran señora, y un supli
cante, ante el Cristo-Juez, con todas las características de representar
a un religioso dominico, como pudo ser Fray Juan de Viilalumbroso.

J. Pérez Villanubva.

(1) Sólo sabemos.se haya publicado, sin más pretensión que la de valorar el
estudio con un gráfico, una fotografía fragmentaria de estas pinturas en Donjuán
Manuel y los cuentos medievales. Selección y notas por María Goyri de Menéndez
Pidal. Biblioteca Literaria del Estudiante. Madrid. 1936.

(2) Ch. R. Post. «A liistory of Spanish Painting». Harvard. Uriiversity Press.

(3) Tenemos entendido,, que por la Comisión Provincial de Monumentos se ha
pedido a la Superioridad el envío de técnicos que descubran estas pinturas y
consoliden lo aprovechable. Es de esperar llegue a conseguirse y por lo tanto
pueda realizarse pronto un estudio completo.

Í4) Privilegio concedido por el infante Don Juan Manuel, con motivo de la
fundación del monasterio de San Juan y San Pablo, de Peñafiel.

Almae Redemptor. et Genitor Deus vivus, et verus. qui es omnmm causa, et
plenitudo virtutum, lux lucís, et fons luminis, illummatorque dierum, ubi nulla
siniulatio est, qui ante mundi constitutionem arbitrio tuo cuneta creasti visibilia. et
invisibilia, praesentia et futura. Es Pater, et Filius. et Spmtus^Sanctus, te trinum
in.Personis, et unum in Deitate profiteor, atque credo, quia Pater Deus, et Filius,
et Spiritus Saiictus Deus, et tameh non tresDii; sed naturahter est tota Trínitas
unus Deus. qui oninia regís, guvernas, moderaris, ^ ad
inferos et reducís, creans lucem et formans tenebras, ubique diffusor atque largitor
qui in Ipsa Trinitate exaltas humíles, deprimisque superbos. Quia luxta dictum.
Apostoli omnes stabinius ante tribunal tuum recepluri, prou in corpore gessinius,
sive boiium, sive maium, et quia humana natura prompta est ad peccandum, et ideo
orationibus Ecciesiae, et Sanctorum noscuntur homnies quam plurimum indígere.
Quia etiam ego joannes Illustris Infantis Doniini Emmanuehs. films mdignus, et
negligens peccator me ínter alies homines sentio val e oppressum muitipHcj poj,.
dere peccatorum, et ideo speciali, et spetialíter a eo acc^ o er taeteros
coram te tremendo iudice indigeo advócate, et quia, ̂  ̂  eterne, qyj
gloriosus es in Sanctis tuis. et in Maiestate mirabilis, cums meffab.hs altitudo
prudentiae nullis inclusa límitibus, 'ra
magnificesaltis decores honoribus illos tamen. ut dignis digna rependas, uberiori
retfibutiore Beatl Dominicum evidens ex eo utilitas prosequens, q„os diguj^,^^
agnoscis et colendat insignior excellentia
vfrum universal! Ecciesiae proveniens spec.ahter corani te acceptun,
etiam approbat. Idcirco ad ipsum dux, cura specai, deyot ore, et oblatione mea
munusculi recurrendo,- ad divini igüur noiraras honorem, et augmentum cultus divi„¡
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ego Joannes supradictus dono, et concedo Beato Dominico et eins Ordinis Fratrum
Praedicatoruni, domos rtovas quas ego struxi in Villa mea. quae dicitur Peñafidelis,
quae quídam domus sunt prope alcazarem immediafc ciim Capella, quae dicitur
Sancli lldephonsi. et cuín corral! suo. Item hortum. qui dicitur de Noria cum alio
liorto, qui dicitur Sancti Pelagti, qui liorti simt ultra fliivium de Durato, quae recte
respiciunt Alcazare, item tolnm flumen, quod.est ínter ipsum Alcazarem, et prae-
dictos hortos ab Ecclesia Sancti Pelagii, usque ad finem praedictorum liortorum
cum ripa sua ex atraque parte, etiam totum Alcazarem meum, quein construxit
patrus meus Rex Dominus ildephonsus bona memoria, quem quidem, prout in
ruris praedicti Alcazaris includitur praedicto Ordini dono cum conditionibus quae
sequuntur.

Videlicet quod quandiu ego, sen successor. seu successores mei in praedicto
loco manserímus, quod hospitemur ibi, et quando ibi non fuerimus, quod ibi
praedicti Fratres habitent, et morentur. has autem domos hortos, flumen cum ripa.
Alcazarem prout dictum est praedicto Ordini dono, nt ibi morentur, et Monasterium
teneant Fratres Ordinis praedicti. apud queni Monasterium ex irunc pro me, et
successoribus meis pro illis, quibus possum speciale, et propriam elígo sepulturam.
Item praedictis Fratribus prope dictum Monasterium dono, et concede Cannalem
meum (Hispanice Cañal), quod habeo in flumine de Duero, ut Inde pisces liabeant
pro conventu. item dono Fratribus. et Monasterio praedictis quinqué milla moro
petinorum (Hispanice maravedís) monetae currentis, q"od liabeant annuatim pro
aniversarfi pro me, et progenitoribus meis, et pro successoribus meis smgulis annis
faciendi, et volo quod quinqué milia supradicta habeant singulís annis, ut dictum
est, et solvantur eisdem in festo Nativitatis Domini. DE LA MARTINIEGA. Item
dono, et concedo praedictis Fratribus et Monasterio, acennas meas quas habeo in
flumine de Duero, dono eis, et concedo Molendinos quod habeo in flumine de
Duraton. Item dono, et concedo praedictis Fratribus, et praedicto Monasterio
domum meam de Botijas, quae dicitur de Regina cum ómnibus haereditatibus, quae
ad praedictam domum pertinent. Dono etiam praedictis Fratribus, et Monasterio
Pinarem meum, quod hic habeo, prope Peñafidelen, siue aliqiia liniitatione cum
flumine, quod dicitur Duero, cuín ripa praedicti fluminis a principio praedicti
Pinaris, usque ad loctmi: GUELGA DEL CEREZO. Dono, et concedo praedictis
Fratribus. et Monasterio prestameriam cum toto dominio suo, et poenis quae
teuntur Fiscalis, sicut ego usque nunc'habui, et praedecessores coiisueverunt.
Dono, et concedo praedictis Fratribus et Monasterio ciistodiam P.opulorum, et
haec omnia supradicta praedictis Fratribus et Monasterio dono, et concedo, et iu
eorum possessionem transfero per huius privilegü donationrs, tradilionem in
perpetuum valiturf. Quam quidem donationem fado omni inre modo, et forma quae
firmius valere poterit. Nunc autem, et in fiituruni nulli ergo haeredum, ve siicces-
sorum meorum contra istani donationem venire liceat. mo eam ad huuguem
observet Quod si quis, val aliqui ausu temerario (quod absit) venire praesump.
serit con ra eam ipsam infringendo vel in aliquo derogando irain De Omnipoteiitis,
et Apostolorum Petri et Pauli et maledictionem Baetissimi Patris Domimci, et
meam incurrat, vel inciirrant. Ule vel lili qui diligenter donationi huiusmodi
obtemperaverint sil, vel sint benedi'cti Domid dnm vixerit, sen vixerint et cum ab
haovita migraverint fíat Paradysus eius susceptio, vel eorum. El ut liaec omma
supradicta in dubium non vertantur l^rnc Cartam Privilegü praedicto Drdini. et
Pratnbus concessi sigilli mei pendentis munimine roboratam. Datis Corduvae sexta
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die inensis novenbris, era 1358 (id est anno Domini 1320). Ego Joannes manu
scripsi de mandato Domini Joannis.